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Porozumienie polsko-angielskie w sprawie Zdwoić straże

wysśsdhfth Mfemcćw z Polski
Już żądają 1
JŁnschlussu'•

WIEDEŃ (dr). .Linzer Tageblatt" 
został przez amerykańskie władze o- 
kupacyjne Austrii zawieszony z po
wodu artykułu wstępnego, w którym 
wbrew zarządzeniom wojskowych 
władz okupacyjnych wypowiadano się 
za .anschlussem" z Niemcami.

Cztery szlaki przesiedleńcze dla półtora miliona 
Niemców. W drodze powrotnej pociągi i statki 
zabierać będą Polaków ze strefy angielskie’

W drodze powrotnej pociągi i statki

(ms). Dowiaduje-WARSZAWA 
my się szczegółów porozumienia 
polsko - brytyjskiego w sprawie 
przesiedlenia 1 i pół miliona Niem
ców z Polski do brytyjskiej strefy 
okupacyjnej. Zgodnie z porozumie
niem ustalono 4 szlaki przesiedleń
cze dla Niemców. Pierwszym szla
kiem — drogą morską ze Szczecina

psł przed woźną decyzją
WARSZAWA (ms). Odbyło się ko

lejne posiedzenie przedstawicieli 
PPS, PPR i SL w ramach rozmów 
międzypartyjnych w sprawie bloku 
wyborczego. Dziś odbędzie się posie
dzenie NKW PSL. Jak się dowiaduje 
SAP, głównym przedmiotem obrad 
będzie ustalenie stanowiska PSL w 
sprawie bloku wyborczego. Wobec te-

go, iż w czwartek odbędzie się wspól
ne posiedzenie warszawskich akty
wów 6 partyj, a w najbliższych 
dniach kolejne posiedzenia władz na
czelnych PPS, PPR i PSL, w kołach 
politycznych przypuszcza się, iż 
NKW PSL w wyniku obrad sprecy
zuje dziś swoje stanowisko.

Władze polskie poszukają
zbrodniarzy wojennych

WARSZAWA (ms). Mm. Spra
wiedliwości jest w trakcie przekazy
wania do Niemiec zachodnich list 
niemieckich zbrodniarzy wojennych 
oraz materiałów dotyczących ich zbro 
<fari. Projektuje się wysłanie specjal
nej misji polskiej, która uzyskałaby 
prawo aresztowania osób podejrza
nych o dokonywanie zbrodni na ob
szarze Polski. Akcję tę przyspieszo
no w związku z zamierzeniami władz

---- ♦----
Straszna katastrofa 

w Gdańsku
GDAŃSK (PAP-dr). Na Bałtyku 

szaleje od kilku dni sztorm, który 
wyrządził na całym polskim wybrze
żu wiele szkód. W Gdańsku zawalił 
się dom,, zabijając 8 osób, W Gdyni 
zawaliła się ściana magazynu .War
ta' na molo pasażerskim. W porcie 
zatopiły się holowniki.

amerykańskich rychłego rozpoczęcia 
częściowego zwalniania jeńców nie
mieckich, wśród których ukrywa się 
— jak wiadomo — znaczna ilość prze 
stępców wojennych. Zachodzi oba
wa, że zbrodniarze znalazłszy się na 
wolności, zdołaliby zatrzeć za sobą 
ślady i ujść sprawiedliwości.

do Lubeki wysyłanych będzie oko
ło 2000 Niemców dziennie. Koleją 
ze Szczecina do Segeberg przez Lu
bekę około 1500 osób dziennie. Do 
Marienhall i Alversdorf będzie 
przybywać dziennie około 300 osób. 
Do Frydlandu koło Góttingen bę
dzie przybywać około 3000 osób 
dziennie. Oddziały brytyjskie pod 
dowództwem oficerów brytyjskich 
i tłomaczy będą wysyłane na tere
ny polskie do Kohlfurt i Szczecina. 
Będą one odpowiadały za przesła
nie uchodźców niemieckich do bry
tyjskiej strefy okupacyjnej. Przed 
opuszczeniem Szczecina lub Kohl- 
furtu wszyscy Niemcy pod nadzo
rem brytyjskim będą poddani oglę
dzinom lekarskim i wszyscy otrzy
mają świadectwo odwszenia i świa
dectwo, że nie są zarażeni choro
bami zakaźnymi. Uchodźcy będą 
mogli zabrać tyle bagażu, ile będą 
mogli unieść łącznie z pościelą 1 
naczyniami kuchennymi. Wolno 
im będzie mieć przy sobie maksi
mum 500 mk niem. Rząd polski w 
myśl porozumienia ma dbać o to, 
by rodziny nie były rozdzielone 
i wyjeżdżały tylko osoby zdrowe. 
Każdy pociąg otrzyma eskortę. Wła
dze polskie zapewniły uchodźcom 
niemieckim żywność na drogę i na 
Jeden dzień po przyjeździe na miej
sce. Odjazd każdego pociągu jest

tak opracowany, aby przybywały 
one do brytyjskiej strefy okupacyj
nej przed południem. Po przybyciu 
na miejsce, uchodźcami zajmą się 
władze niemieckie pod kontrolą 
brytyjską i wyekspediują ich do 
poszczególnych miejscowości. Po
rozumienie polsko-brytyjskie prze
widuje, że pociągi i statki przewo
żące uchodźców niemieckich w dro
dze powrotnej do Polski zabierać 
będą repatriantów polskich z bry
tyjskiej strefy okupacyjnej.

Sehusehnigg

Tajemnica bomby atomowej
Min. Byrnes poda wkrótce
szczecółyaferyszpiegowskiej aBBUaKuS
w Kanadzie

B. kanclerz Austrii 
ambasadorem w Watykanie

RZYM (koresp. wł.) Z dobrze po
informowanych kół dowiadujemy się, 
że ambasadorem Austrii przy Stolicy 
Apostolskiej ma zastać były kanclerz 
austriacki dr Schuschnigg.

Przed soborem 
powszechnym,

LONDYN (dr). Pres. Truman po
stanowił powierzyć kontrolę nad do
świadczeniami z bombą atomową ko
misji cywilnej, zamiast armii i ma
rynarce,

Byrnes oświadczył, iż zdradzana w 
Kanadzie tajemnica wojskowa nie 
tyczyła się bomby atomowej, gdyż ta
jemnica ta dotychczas jeszcze jest

w wyłącznym posiadaniu Ameryki, 
która nie dzieliła się nią ani z Wiel
ką Brytanią, ani z Kanadą. Byrnes 
wątpi również, by w aferę szpiegow
ską, wykrytą w Kanadzie, wmieszane 
były osoby ze Stanów Zjednoczonych 
i obiecał dać w sprawie tej wkrótce 
wyjaśnienie. (

Rozruchy
— w Kalkucie —

KALKUTA (dr). W wyniku 3- 
dniowych rozruchów w Kalkucie zo
stało 45 osób zabitych i 400 rannych. 
W następstwie bójek, gazów łzawią
cych itd. zmarłe w szpitalu 38 dal
szych osób.

RZYM (knresp. wł.) Głośno się tu 
dziś mówi o możliwości zwołania do 
Rzymu soboru powszechnego. Papież 
Hm XII przychyla się do bej koii-

Sensacyjne zeznanie laboranta fabryki w procesie norymberskim

Krwawe kąpiele w „forcie śmierci"

W okresie okupacji elementy 
wsteczne usiłowały wcisnąć się do 
każdej organizacji konspiracyjnej 
i zawładnąć stanowiskami kiero
wniczymi po to, by w odpowiednim 
momencie ułatwić pewnym czynni
kom uchwycenie w ręce władzy 
nad Narodem.

Wiedzieliśmy jakie by tó miało na
stępstwa.

Znakomita większość społeczeń
stwa polskiego zdaje sobie dosko
nale sprawę z niebezpieczeństwa 
związanego z powrotem wpływów 
sfer sanacyjnych.

Istnieją jednak w Polsce koła, 
które tęsknią do stosunków przed* 
wrześniowych.

Tym się dziwić nie można. Zbyt 
wiele utraciły, by się nie usiłowa
ły odegrać. Nad ich utraconymi 
majątkami i zawiedzionymi ambi
cjami naród nie ma powodu ubo
lewać.

Gdy ta droga na szczęście Polski 
zawiodła, elementy sanacyjne* 
wsteczne usiłują odegrać się Ina* 
czej, a mianowicie przez wciskanie 
się do działających stronnictw po
litycznych.

A cele tych elementów są różne.
W czasie okupacji namnożyło sią 

co niemiara przyszłych dygnitarzy 
cywilnych i wojskowych z łaski 
„sanacji**, nie licząc tych przedwo
jennych. Ci pragną za wszelką ce
nę odzyskać w tej chwili nie tyle 
swe dostojeństwa, wpływy i wła
dzę, — bo to jest niemożliwe — 
ile... intratne posady.

Więc ostrożnie i cichutko, bez 
szumu i hałasu zapisują się do 
stronnictw, by przy ich pomocy 
usadowić się na odpowiedzialnych 
a lukratywnych stanowiskach 
szczególnie w przemyśle, dezorga
nizować go i czekać na „powrót 
taty**. A równocześnie zręczną 
propagandą sieją dywersję.

Aspiracje tych ludzi spotykają 
się z chętnym poparciem sfer, któ
re nie mogąc ze względu na swą 
przeszłość i „dotychczasowe zasłu
gi" angażować się w życiu poli
tycznym osobiście, swych mniej 
skompromitowanych towarzyszy 
traktują jako emisariuszy do spe
cjalnych zadąń.

Zadaniem tych emisariuszy jest 
podważanie spoistości wewnętrznej 
stronnictw, usuwanie wrzaskliwą 
demagogią i intrygami elementów 
szczerze patriotycznych od wpły
wów, osiągnięcie szczytowych god
ności. Celem końcowym jest odzy
skanie majątków i władzy, oraz 
o ile się da w dalszym ciągn na
wrócić do metod przedwrześnio-

eepcji.
Przyszły sobór (którego termin 

jeszcze nie został ustalany) będzie 
wznowieniem sesji Soboru Watykań
skiego, którego obrady zostały przer
wane w 1870 r.

Kuria Watykańska potwierdza (ale 
nieoficjalnie) pogłoski o możliwości 
zwołania w stosunkowo niedługim 
czasie soboru powszechnego.

NORYMBERGA (dr) W dalszym 
ciągu procesu norymberskiego prze
wodniczący Lawrence padał do wia
domości, że po zakończeniu oskarże
nia przeciwko głównym przestępcom 
wojennym, rozpocznie się przewód 
sądowy przeciwko organizacjom i u- 
grupowaniom hitlerowskim.

Prok. Smimow w przemówieniu 
swym opisuje masowe mordy, popel-

koło Kowna
niane w Polsce, w państwach bałtyc
kich, w Związku Radzieckim i na 
Białorusi, gdzie wywlekano chorych 
z szpitali i zagazowywano ich w spe
cjalnie skonstruowanych samocho
dach. \

40 ciał otrzymywano mniej więcej 
70—80 kg tłuszczu, który był następ
nie przetapiany na mydło. Pracownik 
ten przyznał się, iż użył osobiście 4 
kg tego mydła dla celów osobistych. 
Prok. Smirnow przedstawi! również 
dowód, iż wydano obozom koncen
tracyjnym rozkazy oszczędzania tłu
szczu ludzkiego, który miał być uży- 
—>_____________________________

Dalszy eiąg na stronie 2-ej

Nominacje w sekretariacie ONZ
LONDYN (PAP-dr). Sekretarz 

generalny ONZ, Trygve Lie, podał do 
wiadomości pierwsze nominacje na 
czołowe stanowiska w sekretariacie 
ONZ. Radcą prawnym sekretariatu 
generalnego został Abraham Feller, 
który od r. 1934 do 1940 pełnił fun
kcję specjalnego doradcy prokurato- 
» generalnego Stanów Zjedn.

Zastępcą sekretarza gerlerałnego 
do spraw Rady Bezpieczeństwa zo
stał mianowany radca prawny amba-
Bady radzieckiej w Londynie, Arka- Oven.

diusz Sobolew.
Zastępcą gen. sekretarza do spraw 

Generalnego Zgromadzenia i spraw 
ogólnych został mianowany kierow
nik holenderskiego biura informacyj
nego w Londynie, Adrian Pelt. Zaj
mował on kierownicze stanowisko w 
wydziale informacji Ligi Narodów. 
Kierownikiem biura sekretariatu ge
neralnego z tytułem dyrektora został 
osobisty sekretarz brytyjskiego mini
stra handlu, sir Śtafforda Crippsa —

Następnie odczytał zeznania labo
ranta z Gdańska, który zajęty był 
przy wyrabianiu mydlą z trupów ludz
kich. Z zeznań tych wynika, że w 
Gdańsku-Wrzeszczu zostało wybudo
wane laboratorium dla fabrykacji my
dła z trupów ludzkich. Początkowo 
dostarczano dla eksperymentów tru
pów ze szpitali psychiatrycznych, 
gdzie pacjenci byli uśmiercani spe
cjalnym zastrzykiem. Następnie przy
wieziono z Królewca 400 ciał bez 
głów. Min.'zdrowia Conti, który jak 
wiadomo, popełnił samobójstwo w 
więzieniu w Norymberdze, kilkakro
tnie odwiedził laboratorium i był sta
le informowany o przebiegu pracy. Z

Bevin złoży
ważne oświadczenie

LONDYN (PAP-ms). Dziś w Iz
bie Gmin rozpoczyna się wielka de
bata w sprawie polityki zagranicznej. 
Będzie to pierwsza debata od listopa
da do zebrania ONZ. Omówione bę
dą stosunki międzynarodowe od cza
su ostatnich rozmów ministrów spraw 
zagranicznych, jakie odbyły się przed 
Bożym Narodzeniem. W imieniu o- 
pozycji przemawiać będzie Mac Nel- 
ton. Ważne oświadczenia złoży min.
Bevin,

wych.
Są oni zapobiegliwi i bardzo ru* 

। chliwi, są więcej katolikami niż 
i sam papież. I więcej komunistycz- 
! ni od Lenina.

Z właściwą sobie krzykliwą de
magogią rzucają hasła ultrakato- 
lickie i ultrakomunistyczne, a nie 
raz oba te hasła równocześnie, de
klamując o etyce i moralności w 
życiu publicznym i prywatnym, co 
bynajmniej nie przeszkadza im w 
nagminnym posługiwaniu się in
trygami, fałszem, obłudą i perfidią.

I po co to?
Niewątpliwie po to, by za wszel

ką cenę per fas et nefas dorwać się 
do godności i władzy.

Cały szereg ludzi niby to nie- 
sanatorów i niby wielkich katoli
ków, którzy przed wo^ną w taki 
czy Inny sposób wysługiwali sią 
sanacji i z tego tytułu zajmowali 
kierownicze stanowiska w przed
siębiorstwach, instytucjach i ban
kach państwowych udaje dziś nad- 
demokratów i nadkatolików tak, 

gdyby nikt nie znał i ch prze*
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asżońef politycznej 1 stosunku dog 
nasad etyki chrześcijańskiej.

Jeśli chodzi o Stronnictwo Pracy, 
fest ono ruchem szczerze demokra
tycznym i społeczne-chrześcijań
skim i o te zasady zawsze walczyło 
i walczyć będzie 
Narodu.

Dąży ono do 
chrzęści j ańskich 
nych w czynach, 
czucznej frazeologii.

Dlatego ze zdwojoną czujnością 
obserwujemy faryzeuszy-demago- 
gów, wkradających się w życie 
stronnictw politycznych... w życie 
Narodu i Państwa, obserwujemy 
tych, co to niby modlą się pod fi
gurą a diabła mają za skórą.

Nie uśpi naszej czujności ni| 
Śpiew łabędzi o demokracji nil 
wzrok w niebo wbity.

Dostrzegliśmy przez owczą skó-

dla dobra całego

realizacji haseł 
1 • demokratycz- 
a nie- w buń-

Wysiedlenie Niemców 
ze Słowacji

BRATYSŁAWA (ZAP). Odbyła 
się narada przedstawicieli mini
sterstw i Urzędu Osadniczego w Pra
dze i w Bratysławie w sprawie wy
siedlenia Niemców ze Słowacji. W 
trakcie konferencji omawiano przy
gotowania, zmierzające do tego, aby 
w najbliższym czasie mogły odejść 
pierwsze transporty Niemców do 
amerykańskiej strefy okupacyjnej. 
Według uzyskanych wiadomości ze 
Słowacji wysiedlonych będzie 40.000 
do 50.000 Niemców.

Krwawe kąpiele w „forcie śmierci
Dokończenie ue strony 1-ej

ty na mydło. Przedstawił on również 
Trybunatowi próbki tego mydła.

Poza tym prok. Smlmow oświadczył, 
iż w grudniu 1941 r. Niemcy wymor
dowali 22.000 osób podczas „krwawej 
kąpieli" w „torcie śmierci” koto Kow
na. Podczas tych straszliwych dni nie
mieckie karabiny maszynowe nie mo
gły nadążyć napływowi więźniów w 
tym obozie i dlatego nadzy mężczyź
ni, kobiety i dzieci musieli godzinami

Zatory na Wiśle
pod Modlinem i Tczewem

___  ____ ____ , WARSZAWA (ms). Na Wiśle pod 
tę wilków. Trzeba zdwoić straże. | Modlinem powstał bardzo poważny

i zator. Wskutek podniesienia się po- 
!zio«nu wody powstało niebezpieczeń
stwo przerwania nasypu kolejowego 
i częściowego zalania okolicznych 
miejscowości. Akcja ratunkowa w 
pełnym toku. Większy zator powstał

Adw. Henryk Trzebiński

również na Wiśle pod Tczewem i 
Grudziądzem, gdzie woda wystąpiła 
z brzegów. Nadeszły również wiado
mości e uszkodzeniu niektórych ma
łych mostów 
kolejowej w 
i żywieckim.

na podgórskiej trasie 
powiecie nowotarskim

O ekretarz Rady Bezpieczeństwa, 
*3 Trygve Lie przybył do Oslo. O- 
Świadczył on, że uda się w marcu do 
Stanów Zjednoczonych.
TW królewskiej marynarce indyj- 

skiej wybuchły rozruchy. 700 
marynarzy strajkuje.
IZ omitet wykonawczy brytyjskiej 

partii komunistycznej wydał o- 
ćwiadczenie, w którym wzywa rząd 
do zerwania stosunków dyplomatycz
nych i handlowych z Hiszpanią gen. 
Franco.
7~) o Paryża przybył min. spraw za- 

granicznych hiszpańskiego rządu 
republikańskiego Fernando de los 
Rios, witany owacyjnie przez liczne 
rzesze republikanów hiszpańskich. 
De los Rios odmówił udzielenia wy
jaśnień co do swego ostatniego poby
tu w Londynie.

Prem. Attlee oświadczył w Izbie 
Gmin, iż dzień 8 czerwca będzie 
obchodzony w Wielkiej Brytanii ja

ko święto zwycięstwa nad Niemcami i 
Japonią.
T? rancuski min. spr. zagr. Bidault 

-* konferował z Bevinem, przedkła
dając mu francuski projekt umiędzy
narodowienia Ruhry.

Pierwsi urzędnicy sekretariatu
ONZ odjechali samolotem do No

wego Jorku, do tymczasowej siedzi
by ONZ.
TV7 akcji świadczeń rzeczowych 
'' najlepiej spisało się wojewódz
two poznańskie, gdzie rolnicy wypeł
nili obowiązek znacznie ponad normę 
i to od 100 do 300’/e, a w kilku wy
padkach nawet do 5OO’/«.
XV/ Brukseli przywódca partii ka- 
*'•' tolickiej prowadzi rozmowy z 
przywódcami wszystkich belgijskich 
stronnictw politycznych, celem utwo
rzenia nowego rządu. Nowy rząd 
skompletowany będzie jednak nie 
wcześniej, jak z początkiem przyszłe
go tygodnia. %

Chełmno i Szubin na czele
WARSZAWA (ms). Dwa powiaty 

woj. pomorskiego wykonały pełną do
stawę zbóż na 15 lutego w 100°/». Są 
to powiaty Chełmno, który oddał 
101.6»/». (Kierownikiem powiatowym 
referatu świadczeń rzeczowych jest

tam p. Giedrejć) oraz Szubin lOO.6*/o 
(kierownikiem powiatowym refer, 
świadczeń rzeczowych jest p. Gniaz
dowski). Oba te powiaty pierwsze w 
Polsce zakończyły zbiórkę zboża na 
świadczenia rzeczowe.

Powrót ze Szkocji Polaków 
z Pomorza i Śląska

GDAŃSK (PAP-G). Do portu 
gdańskiego przybył transport z 1129 
żołnierzami i 6 oficerami, przeważnie 
z broni pancernej i służby łączności.

Jest to pierwsza grupa przybyła 
bezpośrednio z Szkocji. Żołnierze ci, 
to przeważnie Ślązacy i Pomorzanie, 
którzy przymusowo wzięci do armii 
niemieckiej przy pierwszej sposobno
ści przeszli na stronę aliantów.

Wolny przemiał zboża
WARSZAWA (SAP). W związku 

z nowym zarządzeniem min. Aprowi
zacji i Handlu, zezwala się na wol. 
ny przemiał zboża na terenie całego 
kraju, niezależnie od wypełnienia 
przez rolników obowiązku świadczeń 
rzeczowych. ,

Zarządzenie to znosi obowiązujące 
dotychczas ograniczenia przemiałowe.

Usprawnienie komunikacji 
na Wybrzeżu

GDAŃSK (PAP-dr). W Gdyni i 
Gdańsku zaprowadzono dalekodystan- 
sową komunikację autobusową. W 
najbliższym czasie uruchomiona bę
dzie również linia autobusowa Gdańsk 
—Gdynia—Kartuzy.

Świeże ryby i śledzie 
szwedzkie dla Polski

SZTOKHOLM (PAP-dr). Przed
siębiorstwa szwedzkie zamierzają 
eksportować do Polski świeże ryby 
oraz śledzie. Pertraktacje w tej 
sprawie -zostały już ukończone.

Delegacja perska w Moskwie
MOSKWA (PAP-dr). Tass donosi, 

że delegacja perska została w Mo
skwie powitana na lotnisku przez ko
misarza lud. dla spraw zagr. Mołc- 
towa oraz szereg wybitnych osobisto
ści ze świata politycznego. Licznie 
reprezentowany był również korpus 
dyplomatyczny. Orkiestra odegrała 
hymny, irański i radziecki. Lotnisko 
udekorowano flagami obu państw. 
Prasa podkreśla fakt przybycia pre
miera perskiego do Moskwy. Wizyta 
ta ma na celu zacieśnienie stosunków 
pomiędzy obu kra jami. Premier pod
kreślaj, że obecnie rozpocznie się no
wa era w stosunkach obu państw.

Ogólnopolska konferencja 
radiowa

WARSZAWA (PAP-ms). W dniach 
od 21 do 23 lutego odbywać się będzie 
w gmachu Polskiego Radia przy AL 
Stalina w Warszawie ogólnopolska 
konferencja radiowa. Obrady mają 
trwać trzy dni. Omówione będą 
wszystkie najważniejsze zagadnienia 
dot. programu i radiofonizacji kraju.

Dekret odpowiedzialności 
za klęskę wrześniową

WARSZAWA (PAP-dr). Wkrótce 
ukaże się w Dzienniku Ustaw dekret 
o odpowiedzialności za klęskę wrze
śniową i faszyzację życia państwowe
go. Dekret ten realizuje postulaty 
najszerszych warstw naszego społe-

Sprawa granic 
włosko - jugosłowiańskich 
LONDYN (PAP-G). Na konfe

rencji zastępców min. spraw zagr. 
,w Londynie, postanowiono wysłać 
specjalną komisję do Triestu i Kraj
ny Julijskiej w celu zbadania sytu
acji na miejscu i opracowania pro
jektu wykreślenia granicy włoskc-ju- 
gosłowiań skiej.

Włosko-belgijsld 
traktat handlowy

RZYM (PAP-dr). W Rzymie pod
pisano włosko-belgijski traktat han
dlowy. Jest on uwieńczeniem roz
mów handlowych, prowadzonych od 
grudnia 1945 r. Traktat przewiduje 
wymianę towarów na sumę 10 miliar
dów lirów. Zawarto go na 1 rok, mo
że być jednak za zgodą obu stron 
automatycznie przedłużony.

Jednolity blok 
demokratyczny Hiszpanii
LONDYN (dr). Hiszpańska partia 

komunistyczna oznajmiła, że przy- 
_________ ___ _ _ ____ stąpi do bloku demokratycznego, 

czeństwa,” które .stale domagało się składającego się z partyj republikań- 
kary dla tych, którzy wtrącili Polskę skiej, socjalistów i narodowej kon- 
w bezmiar nieszczęść.

0 ostek; lekarsha w sattadaeli pracy
W związku z akcją organizowania 

poszczególnych komórek Min. Pracy 
i Op. Spd., od których istnienia uza
leżniona jest racjonalna ochrona in
teresów rzesz pracowniczych, Depar
tament Pracy Min. Pracy i Op. Spd. 
zwdał 2-dniowy zjazd okręgowy le
karzy inspekcyjnych z całej Polski, 
celem omówienia wszechstronnie sze
regu aktualnych zagadnień,

Z relacji sprawozdawczych wyni
ka, że na 16 inspekcyjnych okręgów 
tylko w 6-eiu okręgach są lekarze 
inspekcji [Aacy, głównie w dzielni
cach przemysłowych. Organizację po
zostałych okręgów opóźnia brak kan
dydatów. Rozważano również potrze
bę podniesienia stanu zdrowotnego 
wśród robotników przy czym uznano 
za konieczne tworzenie ośrodków za
pobiegawczych lecznictwa chorób zar, wotoej w zakładach pracy.

Sprawozdania lekarzy inspekcyj
nych z prowincji wskazują, iż więk
szość zakładów pracy znajduje się 
jeszcze w zaniedbaniu pod względem 
sanitarnym, a nierzadko jest pozba
wiona najprymitywniejszych wygód, 
co pociąga za sobą fatalne następ
stwa. Wszystkie sprawozdania zga
dzają się z jednym, że stan zdrowotny 
z powodu wielu zniszczeń i braków 
jak 1 zaniedbań przedstawia się w 
zakładach pracy ujemnie.

Z powodu braku lekarzy fabrycz
nych lekarze Ubezpieczalni przecią
żeni są pracą tak, że nie może być 
mowy o racjonalnej profilaktyce. 
Tylko lekarze fabryczni — zdaniem 
uczestników konferencji — mogliby 
wpłynąć na poprawę sytuacji zdro-

federacji pracy. Powodem decyzji 
komunistów było stworzenie zjedno
czonego, silnego bloku przeciwko gen. 
Franco w celu obalenia jego reżimu 
w imię demokracji 1 republiki. W 
chwili obecnej komuniści prowadzą 
rokowania z Giralem, premierem re
publikańskiego rządu hiszpańskiego.

UNRRA dla Europy 
w styczniu

LONDYN (PAP-ms). Naczelny 
dyrektor UNRRA, Lehmann oświad
czył, że w ciągu stycznia UNRRA 
wysłała do krajów Europy 990.000 t 
Polska otrzymała 137.000 t, Białoruś 
1 Ukraina 52.000. Od rozpoczęcia 
swej działalności do 31 stycznia 
UNRRA wysłała przeszło 5 milionów 
ton, z czego Polska otrzymała 490.000 
ton, Białoruś i Ukraina 190.000 ton. 
Dyr. Lehmann dodał, że pomoc 
UNRRA musi być zwiększona, jeśli 
minimalne potrzeby mają być zaspo
kojone. Zapotrzebowanie na pierw
sze półrocze tylko na ziarno chlebo
we wynosi 70C.000 ton.

czekać na mrozie, zanim ich dosięgły 
litościwe kule. Zginęło tam 70.000 
Francuzów, Polaków, Czechów, 1 in
nych obywateli narodów wschodnio
europejskich. Lekarz niemiecki, ba
ron von Heimann wydal nakaz sprze
daży trojącego metylu alkoholu i 
kwasu pruskiego w charakterze wódki 
i sody na rynku okupowanych miast.

Na zakończenie prok. Smirnow 
stwierdza, iż nie ma czasu wyczerpać 
całego ogromu przestępstw popełnio
nych na ludności cywilnej na tere
nach okupowanych przez armię nie
miecką. Oskarżeni wychowali setki 
tysięcy i miliony przestępców — 
oświadcza prokurator — stworzyli 
atmosferę bezkarności, po czym wy
słali swoich podwładnych jako krwio
żercze psy gończe przeciwko spokoj
nym obywatelom. Ludzie ci nie mają 
sumienia, ani poszanowania dla go
dności ludzkiej. Dziś jeszcze na wil
gotnych ścianach komór gazowych, 
na mucach, otaczających miejsca ka- 
źnl, we wszystkich obozach koncen
tracyjnych i na cegłach cel więzien
nych widnieją napisy, wykonane ręką 
skazańców, wołające o pomstę.

Po przemówieniu prokuratora zo
stał wyświetlony film radziecki, 
przedstawiający spalone i zniszczone 
miasta i wioski oraz obozy koncen
tracyjne Oświęcim 1 Majdanek, tak, 
jak je zastała wkraczająca Armia 
Czerwona. Na ekranie pojawiły się 
obrazy tak straszne, że wobec nich 
bledną słowa oskarżyciela. Diugim 
szeregiem przesunęły się' obrazy, 
przedstawiające storturowane ciała 
zamordowanych Jeńców radzieckich i 
plączące kobiety, pochylone nad 
trupami, poszukujące swoich mężów 
i dzieci. Ukazał się obóz w Charko
wie, gdzie Niemcy zamordowali 14.000 
obywateli radzieckich, Polaków i Ju
gosłowian. Na zakończenie filmu wi
dać 3.000 uratowanych więźniów o- 
bozu oświęcimskiego, gdzie zginęło 4 
miliony ludzi. Wśród uratowanych 
znajduje się 180 dzieci, na których 
lekarza niemieccy popełniali swoje 
zbrodnicze doświadczenia.

I— Porozumienie —i 
I anglo-francuskie |

LONDYN (PAP-G). Z Londynu 
donoszą, iż rządy WieHdej Brytanii 
i Francji porozumiały się co do wy
słania jednobrzmiących instrukcyj 
dla dowódców na Bliskim Wschodzie 
w sprawie wojsk w Syrii i Libanie. 
Tekst instrukcji nie będzie podany 
do wiadomości.

Wyjazd delegacji polskiej 
do Moskwy

WARSZAWA (PAP-ms). W naj. 
bliższych dniach spodziewany jest wy. 
jazd do Moskwy polskiej delegacji go
spodarczej celem przeprowadzenia ro
kowań handlowych o odnowienie umo
wy handlowej polsko-radzieckiej, za
wartej w lipcu 1945 r. Delegacji 
przewodniczy min. Żeglugi i Handlu 
Zagranicznego Jędry chows ki. Ponadto 
w skład delegacy wchodzi wicemln. 
Ciszewski, przedstawiciele szeregu 
ministerstw i instytucji gospodar. 
czych, jak również reprezentanci za
interesowanych resortów gospodar
czych.

rozważanie 
oddziałów polskich 

w strefie amerykańskiej 
FRANKFURT n/M. (ZAP). Głów

na kwatera amerykańskich wojsk 
okupacyjnych we Frankfurcie n/Me- 
nem podała do wiadomości, że od
działy jugosłowiańskie, wierne b. 
królowi Piotrowi, stacjonowane na 
na amerykańskim obszarze okupa
cyjnym w Niemczech, będą w naj
bliższym czasie rozwiązane i zdemo
bilizowane. To samo zarządzenie za
stosowane będzie do oddziałów pol
skich. Członkowie tych oddziałów bę
dą mogli pozostać w Niemczech tyl
ko jako osoby cywilne.

komitet, który opracuje nowy 
statut autonomiczny wysp Alandz- 
kich. Statut ten będzie wkrótce ogło
szony.

Kongres wychodźstwo we Francji
Paryż (PAP). Dnia 15 lutego roz

począł się w Paryżu drugi kongres 
akcji i obrony imigrantów (Cadi) 
instytucji stworzonej w czasie oku
pacji a skupiającej przedstawicieli 
wszystkich narodowości przebywają
cych we Francji.

Jednym z najważniejszych zadań 
kongresu jest wałka o statut praw
ny imigrantów, któryby zebrał w 
jedną całość wszystkie ustawy doty-

czące wychodźców, zniósł niespra
wiedliwą kontrolę policyjną i ogra
niczenia w swobodzie wyboru miejsca 
pracy, zamieszkania oraz prawa wy
siedlania na drodze administracyjnej. 
W kongresie bierze udział reprezen
tacja wychodźtwó polskiego, które
go najbardziej wartościowy element 
— kilkadziesiąt tysięcy górników — 
odgrywa ogromną rolę w odbudowie, 
gospodarczej Francji.

Glos francuski w spraw te armii Andersa
PARYŻ (PAP-G). Dziennik „OR- 

DRE“ zamieszcza dłuższy artykuł na 
temat armii Andersa. Autor arty
kułu stwierdza, że podczas rewizji, 
dokonanej przez policję amerykań
ską w obozie Langwasser, wykryto 
broń, ulotki propagandowe i karty 
zaciągowe do armii Andersa, albo 
formacyj podobnych. Pismo pod
kreśla, że armia Andersa składa się 
z żołnierzy, którzy nie zgadzają się 
na obecny rząd i zapowiadają, że

pewnego dnia zacsną prowadzić woj
nę domową pod pretekstem krucjaty 
przeciwko bołszewizmowi.

W dalszych ciągu autor daje wy
raz zdziwienia z powodu pretensyj fi
nansowych rządu brytyjskiego pod 
adresem rządu polskiego. Rachunek 
stanowi */» budżetu Polski. Wielka 
Brytania żąda zapłaty w zlocie, co 
pochłonęłoby więcej niż */s 'zapasów 
krajowych.

List dzleci polskich ze S^s^OpolsKieyu
Dla dzieci boczowskich mamy już 241 książek i 2700 zł

Od uczniów Szkoły Rolniczej w 
Izbicku (Śląsk Opolski) otrzymaliśmy 
następujący list:

„My ucznjowie polskiej Szkoły Rol
niczej na dawniejszym terenie plebi
scytowym śląska Opolskiego zwraca
my się z gorącą prośbą do Rodaków 
w tzw. „Starej Polsce" o łaskawe 
przysłanie nam książek polskich. My
śmy od dziada pradziada Polacy, no
simy nazwiska polskie, po raz pierw
szy słyszymy słowo polskie w polskiej 
szkole. Wiehi z nas nie miało dotych
czas jeszcze żadnej polskiej książki 
w ręce i uie posiadamy ani jednej 
książki polskiej w naszej szkole. Za 
nadesłanie chociaż najcieńszej książ
ki polskiej będziemy bardzo wdzięcz
ni".

Następują podpisy następujących 
dzieci: Bawół Józef, Duński Feliks, 
Piosek Zygmunt, Trysnef Henryk, 
Siodka Karol, Swoboda Kard, Kraik 
Jerzy, Warzecha Józef, Blaik Jan, 
Iwa Kard, Wieszała Alfons, Lipok 
Józef, Wadawczyk Jerzy, Komander 
Jan, Szklorz Józef, Grabowski Józcf,|następay, przystąpi do apelu?

Grabelus Henryk, Pohla Józef, W»- 
cławczyk Antoni, Lipok Józef, Gaw
lik Józef i 26 nazwisk uczennic szko
ły żeńskiej.

Nie wątpimy, że apel dzieci pol
skich ze Śląska Opolskiego znajdzie 
właściwy oddźwięk w sercach naszych 
Czytelników.

♦
Równocześnie uczennica klasy EH 

Publicznej Szkoły Powszechnej nr 2 
im. Panny Marii w Inowrocławiu, 
Maria Witaszkówna, nadesłała list 
do Redakcji, w którym donosi, że na 
rzecz dzieci boczowskich przekazała 
14 książeczek i prosi swoje rówieśni. 
czki z Boczowa, aby „uczyły się i przy 
gotowały do służby dla naszej uko
chanej Ojczyzny". Pani Jadwiga Kę
dziora z Bydgoszczy 
książek. Razem dotąd 
ćzowskich zebraliśmy 
i 2.700 zL

przekazała i 
dla dzieci ł» 

241 teńąźek

♦
Kto s naszych Czytelników, jflte
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Czwartek: 21 lutego.
Katolicki: Feliksa.
Slowiańsk Wyszyniegl
Historyczny: tSC'- r. — Zdobycie 

Saragossy. Odenaczeałe •?&. Chłopic- 
kiego.

Konferencja Prezydiów Wojewódz
kich Komitetów Stronnictw Demokra
tycznych zapowiedziana na czwartek 
20 bm. odbędzie się w piątek 21 bm. 
godz. 10 rano, w sali Malinowej 
RDK.

Dziś w czwartek w Teatrze Pol
skim, uroczyste przedstawienie ju
bileuszowe A. Grzymały-Siedleckie- 
go. W repertuarze komedia Jubi
lata pt. „Ludzie są ludźmi". Po
czątek punktualnie o g. 18-30. Kasa 
teatru czynna od g. 10—12 i od g. 
15—18-30. Bilety stałe ważne do
piero na dzień 22. 2. 46-

APROWIZACJI
Wydział Aprowizacji i Handlu m. 

Bydgoszczy komunikuje, iż karty 
żywnościowe na miesiąc marzec 1946 
r. rozprowadzone zostaną tylko dla 
I kat. prac. W tym celu przedłożą 
Zakłady pracy listy imienne jak w 
miesiącu lutym br. w 3 egzempla
rzach w Urzędzie Zatrudnienia, a na
stępnie w właściwych punktach roz
dzielczych Wydz. Apr. Karty żywn. 
kat. I rodź., II rodź., II prac-, II 
rodź, i III kat. z miesiąca lutego 
ważne są nadal na miesiąc marzec br. 
Na chleb tych kategorii ważne są od
cinki: dla IP prac, nr 30 — 35 po 1 kg 
a na numer 8-my po % kg, dla III 
kat nr 30 — 34 po 1 kg chleba, dla 
I rodź, nr 30 — 35 po 1 kg chleba, 
dla II rodź, nr 30 — 33 po 1 kg chle-
ba, na dodatek -C* na nr 6 — 9 po 1 
kg chleba. Mleko wydawać się będzie 
na karty .D* na nr 29, 30 1 od 36 do 
nr 62.

Dla dzieci od lat 2—12 pracowni
ków I kat. pracującej wyda się na 
podstawie wspomnianych list imien
nych karty na przydział mleka spro
szkowanego i mleka skondensowane
go. Celem wydania takich dodatko
wych kart dla dzieci od 2—12 — po
zostałych kategorii należy przedłożyć 
w punktach rozdzielczych listy imien- 
en tych dzieci i to przez Zakłady Pra
cy dla pracujących, a przez Komitety 
Domowe dla pozostałych. Karty żyw
nościowe dla I kat pracującej i dla 
dzieci tychże, wydawać się będzie od 
dnia 22 śo 28. 2. 46 r. a dla pozo
stałych kategorii od 1. 3. do 5. 3. 
1946 r.

A
TEATR POLSKI

Czwartek: Ludzie są ludźmi, 
tek: Ludzie są ludźmi, Sobota: 
dzie są ludźmi.

teatry Świetlne
Pomorzanin: Skrzydlaty dorożkarz, 

Wolność: Francja wyzwolona. Po
lonia: Paryżanka, Orzeł: Norymber
ga, Bałtyk: Miasto chłopców.

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY
Komenda Miasta M. O.
Pogotowie Ratunkowe 
Straż Poźama

DYŻURY APTEK
Pod Łabędziem, AL 1 Maja

Lwem, Grunwaldzka 37.

Plą-
Lu-

23-47
10-00
11-11

5. Pod

rWol. Pomorskie przoduje-i
1---------------------------------- w akcji świadczeń rzeczowych----------------------------------*

BYDGOSZCZ. Akcja świadczeń 
rzeczowych dobiega końca Woj. Po
morskie, dzięki pracy MO i partii po
litycznych oraz zrozumieniu sytuacji 
gospodarczej przez społeczeństwo po
morskie. wysunęło się na pierwsze 
miejsce spośród wszystkich innych 
województw i zdało 80,1%, czyli 
119,843,8 t zboża Od chwili wzmo
żonej akcji świadczeń rzecz, zebrano

39,475 t Do zupełnego wywiązania 
się z nałożonych świadczeń pozostaje 
29,650 t. Na skutek faktu, że nie 
wszystkie województwa wywiązały 
się ze swego zadania w 100%, akcję 
świadczeń przedłużono do 1 marca rb. 
W woj. pomorskim w 100% kontyn
gent złożyły: pow. Szubin, Byd
goszcz, Wyrzysk, Inowrocław. Na u- 
wagę zasługuje postawa Grudziądza.

STEFAN DURMAJ

'JCvi&aum
Adamowi Grzymale-Si&lłeckiemu

Ziemio bolesna... Ziemio, jak męka rozpięta! 
Bił w twe piersi stusięczny, straszliwy burzy grom! 
I cała wtedy byłaś jednym wojennym tętentem, 
nłynącą wyspą ognia ku konającym dniom...

A kiedy paszcze armat przestały rzygać ołów 
i zwolna wygasł żużel zbombardowanych miast — 
wtedy Pawiaka czyściec. Wtedy Palmirów doły 
I gęsto rósł po miastach szubienic groźny las.

Dni się rwały jak bomby. Biegła śmierć po siołach. 
Teutońskiego gniewu siekł morderczy szał.
Lecz tylko cień pogardy kładł się odważnym czołem, 
kiedy musieli ziemi oddać swą młodość ciał.

Ciężko stać było na krach rozstrzaskanej Ojczyzny 
Trwać straceńcza jak kikut. Codziennie broczyć krwią : 
Glos dławiony rozpaczą wszystkich cierpień nie wyzna - 
o, epoko nikczemna: gwałtu, mordu i bomb!

Nad Warszawą niebo ciemne jak plakat żałoby. 
Oto wstała noc. Noc bez dna — tragiczna i niema. 
A może to widma wyszły z półotwartych grobów ? 
Z ruin wrosłych w wieczność ogromem milczenia — f

Tak przeszła groza zdarzeń! Odpłynęła fałd, , 
wlokąca śmierć ze sobą jak czarne ptaki trwóg. 
Pozostał tylko smutek. I wielkie morze żalu.
I został obraz tamten. I będzie z nami się wlókł...

który mimo poważnych zniszczeń wo
jennych zdał swe świadczenia w 75%. 
Powiaty, które świadczenia rzeczowe 
zdały w 100% uzyskały tym samym 
zezwolenie na wolny handel zbożem. 
W powiatach, które procentu tego nie 
osiągnęły, zakaz wolnego handlu 
zbożem pozostaje nadal w mocy. Mi
nisterstwo Przemysłu, które żywo 
interesuje się akcji świadczeń prze
kazało dla rolników woj. pomorskie
go 3.969 t węgla omletowego. Z cyf
ry tej przypada na powiaty: Brodnica 
483 t, Bydgoszcz — 408 t, Chełmno 
— 251,5 t, Chojnice — 149 t, Gru
dziądz — 276 t, Inowrocław — 328 t, 
Lipno — 148 t, Lubawa 201 t, Nie
szawa — 133 t, Rypin — 201 t, Sę
pólno — 250 t, Szubin — 178 t, Świę
cie — 66 t. Toruń — 183 t, Wąbrze
źno — 124.5 t, Tuchola — 70 t, Włoc
ławek — 320 t, Wyrzysk — 172 t

(jf)

Wyrok śmierci
w procesie „Kruka"
BYDGOSZCZ (re). W późnych 

godzinach wieczornych przed Wojsko
wym Sądem Okręgowym z Poznania 
na sesji wyjazdowej w Bydgoszczy 
zapadł wyrok w sprawie Sikorow
skiego i innych, o których procesae 
podawaliśmy w numerze wczoraj* 
szym.

W wyniku rozprawy Przybysz 
Henryk, pseudonim .Kula* został 
skazany na karę śmierci, Sikorowski 
(.Kruk*) na 7 lat więzienia. Jawo
rowski na 5, a Stankiewicz na 4 lata 
więzienia. Oskarżony Michałowski 
został uniewinniony.

W sali Malinowej RDK odbyła się 
23 środa Literacka poświęcona twór
czości Adama Grzymały - Siedleckie, 
go, który obecnie obchodzi jubileusz 
50-1 ecia swej twórczości literackiej.

Szczegółową recenzję podamy w 
następnym numerze.

Prapremiera sztuki Grzymały-Siedieckiego przed 
mikrofonem Pomorskiej Rozgłosu

W pirłek, 22 bm. w odcinku pro-Inie było wystawiane na scenie, ani 
gramu od godz. 22,00 do 22,45 ra
diosłuchacze Pom. Rozgłośni będą 
mieli sposobność zapoznania się z 
trzecins aktem sztuki scenicznej zna
komitego pisarza Adama Grzymały- 
Siedleckiego: .Wesele Madame Du 
Barry*. Audycję poprzedzi słowo

też nawet we fragmentach nie nada
wane przez radio. Będzie to więc 
.prapremiera*. Wykonawcami będą 
artyści Teatru Polskiego: Janina Ni- 
czewska, Maria Wilkoszewska, Cze. 
sław Strzelecki. Władysław Bracki, 
Bronisław Kassowski, radiowy ze-

wstępne w opracowaniu reż. Teatru 
Polskiego Cz. Strzeleckiego; podana 
będzie treść pierwszego i drugiego 
aktu sztuki, tak że radiosłuchacze bę
dą mogli osiągnąć wrażenie, ii wy
buchali całości. Zaznaczamy, że .We
sele Madame Du Barry* nigdy dotąd

spół dramatyczny oraz uczniowie i u- 
czennice Szkoły Dramatycznej. Tekst 
przystosował do radia i wyreżysero
wał Zdzisław Kunstman, reżyser po-1 
morskiej Rozgłośni. Audycja będzie 
nadana z okazji jubileuszu Grzymały- 
Siedleckiego.

-^^^XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXAXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX-Mraa

Konkurs z nagrodami
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego" dla czyteinlkńw w Bydgoszczy

pJeawssoi .* 30#®.—«ł casrarfo.* eoc«w?ji •
druga. 2000 — „ p»<qta.* aftaiMsinenl
trxecia: 1O&O — „ szdtota: kvcartixlmy abonament 33KS

Dalsze szczegóły w numerze jutrzejszym
BSBXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^./XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^HEL.

Pogrzeb śp. Dionizego Wesołka
W dniu 15 bm. odbył się w Bydgo

szczy pogrzeb śp. red. Dionize
go Wesołka, współpracownika re
dakcji „Ilustrowanego Kuriera Pol
skiego", działacza niepodległościowe
go, żołnierza Armii Podziemnej. ,

Z domu żałoby przy ul. Garbary 24 
ruszył kondukt pogrzebowy w asyście 
Ks. radcy Suszczyńskiego i ks. Moc
nego do kościoła św. Trójcy. Za 
trumną postępowała żona śp. Zmarłe
go, Jego rodzice i najbliższa rodzina, wi
cewojewoda Felczak z małżonką, liczne 
grono redakcyjne „Ilustrowanego Ku
riera Polskiego", przedstawiciele ad
ministracji Wydawnictwa, delegaci 
Związku Zawodowego Dziennikarzy 
Pomorskich — prezes red. Ziemak i 
sekretarz red. Malycha, red. Span-

dowskl z Warszawy 1 Uczni przedsta
wiciele miejscowego społeczeństwa. 
Za trumną niesiono wieńce od rodzi
ny śp. Zmarłego, Zarządu. Związku 
Dziennikarzy Pomorskich, kolegów 
redakcyjnych, administracji i wy
dawnictwa IKP itd. W kościele św. 
Trójcy egzekwie żałobne odprawił 
ks. Mocny.

Po mszy św. kondukt przeszedł u- 
licami: św. Trójcy, Grunwaldzką na 
cmentarz starofamy. Od bramy 
cmentarnej do grobu trumnę ze zwło
kami śp. red. Wesołka zanieśli kole
dzy. Szczątki doczesne śp. red. We
sołka złożono tymczasowo do gro
bowca rodziny Markowskich.

Na cmentarzu mad trumną zmarłe
go Kolegi śp. red. Wesołka przewi-

dziane były przemówienia. Z ramie
nia Zw. Zaw. Dziennikarzy Pomor
skich przemawiać miał red. Stanisław 
Ziemak, w imieniu Wydawnictwa 1 
Redakcji IKP oraz Stronnictwa Pracy 
zastępca naczelnego redaktora An
drzej Trella. Niestety, przemówień 
nie wygłoszono, ponieważ władze ko
ścielne wydały w ostatnim czasie za
kaz wygłaszania jakichkolwiek bądź 
przemówień na cmentarzach.

Czlomtowie dywersuiwei

bMtif „Szarego" na lawie oskarżonych
BYDGOSZCZ (re). W sali kina 

•Pomorzanin' przed Wojskowym Są
dem Okręgowym z Poznania na sesji

Dziś w sali kina Pomorzanin 
rozpoczął się proces Ga-

T » MATKYMON1ALNŁ

Kawaler, inżynier na posadzie, 
w sile wieku, wysoki, niebrzydki 
pozna tylko przystojną, wysoką.

i 4

Wdowa samotna posiadająca 3 
pokoje j sklep, pragnie poznać pa
na inteligentnego na stanowisku, 
cel matrymonialny. Oferty składać 
IKP — Gdynia — „Samotna" |1464r

Poradnia na wzór amerykański, 
skutecznych rad małżeńskich, po
średniczenie w nieporozumieniach 
rodzinnych. Dyskrecja zapewniona 
Bydgoszcz, Paderewskiego 1/2, godz.

wyjazdowej w Bydgoszczy rozpoczął dzinowskiego i towarzyszy menty.
się proces bandy .Szarego*, .działa
jącej* na terenie powiatów: nieszaw- 
skiego i włocławskiego.

Głównym oskarżonym i dowódcą 
bandy był 19Jetni uczeń gimnazjal
ny z Włocławka, Gadzinowski (pseu
donim .Szary*), który wspólnie z to
warzyszami w czasie od września do 
listopada ub. roku dokonał szeregu 
rabunków i morderstw między in. na 
osobie funkcjonariusza UB Konar- 
skiego. żołnierza Armii Radzieckiej, 
wójta Wypycha z żoną z Piotrkowa 
Kujawskiego, kierownika świadczeń 
rzeczowych Wasilewskiegc i szeregu 
innych. Po rozbiciu bandy na terenie 
pow. włocławskiego .Szary* z czę
ścią swych towarzyszy przedostał się 
do Łodzi, gdzie dokonał napadu na 
młyn, zabierając 100.000 zł, jednak 
MStai ta® K i dniach ujęty przez

władze bezpieczeństwa. Pomocnikiem 
herszta był Michalski Norbert, lat 18 
(pseud. .Grom”), a członkami bandy 
byli: Marciniak Lech, lat 19 (pseud. 
.Cichy"), Urbański Wacław, lat 34 
(pseud. .Wacek'), Garlat Czesław, 
lat 28 (pseud. .Bimber") (milicjant 
SOK), 16-letni Maciejewski Lech 
(pseud. .Maniu"), jeden z najczyn- 
niejszych członków bandy, Mroczek 
Jan, łat.34 (pseud. .Bal Murzynów') 
Przygodzki Franciszek, lat 20 (pseud. 
•Pokrzywa*), Kuraszkiewicz Tadeusz 
lat 25 i Kwapiński Stanisław, lat 31.

Wszyscy członkowie bandy mają na 
sumieniu po kilka napadów rabunko
wych, dokonywanych z bronią w rę
ku i morderstw, z wyjątkiem mili
cjanta Kuraszkiewicza, który udzielał 
pomocy bandzie, przetrzymując ją torów.

przez dwa dn5 w swym własnym do. 
mu, nie. meldując ich władzom i wy-g pięknie zbudowaną, niebiesko-oką. 

 

dając członkom bandy faszywe doku-H inteligentną do lat 37, nawet biedną

I Zgłoszenia z fotografią (zwrotną)
~mis’nż- ’ Gdańsk-Wrzeszcz, Li- 

| bermana 134. 1612r
OKZZ dla aktywu związkowego f;-------------------------------------------------

urządza 5-cio dniowy kurs, rozpo-Ę Dwie panienki lat 22 i 30 z bra- 
czynający się z dniem 25 bm., o g. 8 0 ku znajomości pragną poznać sym- 
w domu OKZZ (ul. Toruńska 30). PPJ P^ycznych panów. Zjęcia chętnie 
, , ,, . H widziane. Oferty kierować na „Po-dyrektorzy proszeń, są o korowanie | st„estant0.. _ gwiecie pod >iSa. 

robotników na kurs. g mętność"|17G3r

Popisy uczniów Pomorskiej Szko-h PrzystoJna lat 29 z prowincji 20 
!y Muzycznej. W piątek, 22 bm.gtygj?Cy wyjdzie za mąż za
o g. 17-30 odbędą się w auli Gimn B kupca lub urzędnika. Rzecz traktu- 
i Lic. Kup. (daw. gimn. Kmemika1! je poważnie IKP Poznań, Działyń- 
popisy uczniów Pom. Średniej igskich 8 „Przystojna" 1447r
Niższej Szkoły Muzycznej (dawnJ inteUgentna

przystojna lat 41 z 
KonBerwatonum Muz.). Program prowincjj 20 tysięcy gotówki wyj- 
składa się z szeregu utworów mu-Bfjgje 2a kupca lub urzędnika. IKP 
zycznych wybitniejszych kempozy-B Poznań, Bziaigńskich & „.Intel i- 

| gentna • —

ROZGŁOŚNIA POMORSKA
Piątek. 22 lutego 1946

7.00 Transm. z Warsz 8-15 Progr.
8.20 Wiad. miejsc. 8.25 Muł oper.
9.10 Program dla radiów 12-90 
Transm z Warsz 13-30 Muł kam. 
13 50 Skrz posz rodź. 14 00 Pog. 
coin w opr inż. J. Passowiczowej 
14-00 Wiad miejsc. 1415 Kron pom. 
14-25 Przegl. prasy. 14 35 Muł 
rozr. 16 00 Transm. z Warsz 17.30 
Rec. śpiew H. Helskiej. 17-50 Po*
morze oskarża 18.00 Alid. harc. 
18 20 Fel. w opr prof. St Srebrne* 
go. 18-35 Rec fortep. H. Kruppe. 
19 00 Konc reki 19-15 Tor na ant 
bydg 19-30 Transm z Warsz 2100 
Konc. życz 21-30 Skrz posz. rodź 
2140 Transm z Warsz 22.00 Aud. 
pośw. jub 50-lecia pracy literackiej 
Adama Grzymały • Siedleckiego. 
22 45 Muz tan. z płyt. 2300 Progr., 
zak. aud.

Lekarz-dentysta, poślubi Panią 
posiadającą kawiarnię, restauracją, 
względnie sklep jakiejkolwiek 
branży. Wiek, uroda, wykształcę* 
nie, miejscowość obojętne. Waru* 
nek — szczery charakter. Wężyk. 
Łódź, Wólczańska 230. |1461r

MOS/1)MU ANIA
1

Zofia Iwanicka poszukuje Marii 
Hanny Narkiewicz, wywiezionej z 
Litwy wraz z rodziną latem 1944 z 
Do stycznia 1945 r. były od niej 
wiadomości z Plau pod Marienba* 
dem—Sudety Proszę łaskawie kie* 
rować wszelkie wiadomości pod 
adres: Karsznice pod Zduńską Wo
lą, wieś Marzenin*Probostwo |1462r

iiOilIUNIKATI

Zarząd Powiatowy Polskiego 
Stronnictwa Ludowego w Toruniu, 
oraz Zarząd Koła Miejskiego Pol* 
sklego Stronnictwa Ludowego za
wiadamiają, że biura tychże Zana* 
dów zostały przeniesione i ul. Sło
wackiego nr 19 do domu mieszczą* 
cego się przy ul. Grudziądzkiej 
nr 9 (róg Legionów). I1411r

NAUKA
KORESPONDENCYJNE KURSY 

KSIĘGOWOŚCI — Informacje: Lu* 
|1448r>blin, skr. poczt 105. (1616



Mr 51 ■&£■ftUSTROWAMY
KURIER POLSKI
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Poisko-Szwacarska Fabryka Czekolady S. A., Kraków U
W teww w Iwtowt i S]dwaj. Ma fesfetestgi ft |g 

poleca znane ze swej jakości 

cse&efadyi i cukierki ■ 
HURT! ========== HURT! ||

Spółdzielnia Harcerska CZUJ-CZYN
Łód±, Piotrkowska 14t> 148. Telefon 172-00, 14O-4S

MŁKŁ Mundury czapki (różne), artykuły sportowe turystyczne, utrano 
robocze, narciarskie, kombinezony, fartuchy, płaszcze ochronne I Inne 

Tzy|»uje zamówienia - własnych materiałów dla wytwórni:
m KRAWIECKIEJ, rymarskiej, CZAPNICZEJ

Harcerskie Pogotowie DZIAŁY: Radietachnitny
Elektrotachaictey 

Elektrotechniczne Naprawa wiecznych piór
KUPWO SPRZEDAŻ! NAPRAWA

Wędzarnia Byb. Wytwórnia Konserw i Marynat
POZNAŃ ul. Kantaka cel. 27-63

Fabryka Obuwia „LEO** Bydgoszcz, Chocimska 13 g 
zatrudni natychmiast na dobrych warunkach następujące siły: 

1. rutynowaną stenotypistkę w
2. kalkulatora na obuwie z praktyką 
3. specjalistę do działu zakupów 
k. biegłego statystyka, matematyka z praktyko 
5. specjalistę modelarza obuwnika

Reflektuje się tylko na siły pierwszorzędne. Zgłoszenia osobtete z po- Sw 
daniem i życiorysem do Biura Personalnego — codz. w rodź. ai 14—16 JgF

..... —■ .. ।

ntumiiłiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiHiiiiiiiUiiiiiiiiiiiii 
ffijalęeka Sydgoszcz, Długa 19, fiel. 23-85 

POLECA: wyroby emaliowane i ocynkowane. Szkło, porcelanę
Wielki wybór — niskie ceny 1705

HWHHtłllflfllllllłłlllllłllllłlllllllllllHIłflflllllłłłlllHUllllllllllHIIIIIHIłllflllllll

Wszystkie przybory mundurowe dla Wolska, Marynarki, kolei, Poczt* 
Leśników Harcerzy itp.

dystyngcje, orzełki, guziki, pasy, czapki, patki ted. 
godła państwowe, ścienne z metalu papieru, g/ow.ce .ziandaiow< 
po cenach bezkonkurencyjnych poleca jedyny specjalny sklep na Pomocz ł<

..OZDOBA" handlowe Śniadeckich 
W lulki *rybór roinycb artykułów gałantaryjnych, azaobaych dawoclonatl! orce 
stosownych upominków dla każdego na wszelkie okazie

Odsprzodenreom rabaty! ----------------------------------—--------- Cennik bezpłatnie '

S»«»Ss22«R-3£U@C!EKB&B 
od zaraz

Z liżHleiHw rtitt
2 kaltetertti lii) Isetaj 

ewentualnie kandydatów na 
przyuczenie

I Mjpffii 
„PROM" 
Fabryka Pilników i Narzędzi 
Bydgoszcz, Marcinkowskiego

fabryka Cukrom
R. SREDNiCKI

ŁÓD Ź

Piotrkowska 21S
Prowincjo to zaliczeniem

iiiiii!iiiiiiiinninuHiiiHłininnmnniiiiNtinnaiiinii!i 

(fc rta Wta 5M6
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groch, drożdże, 
marmolada, cukierki 

i wszelkie inne artykuły codzien
nego użytku po cenach najniższych 
poleca Spółdzielniom, Stołówkom 
i wszystkim punktom legalnego han
dlu w hurcie I półhurcle 

OdtaEzScnE Ss»«»K«n* 
BYDGOSZCZ, Bl. 1 Baji w 18 (tfział sprzedaży) 

iiiiiiiiHiiininniniiiiiHiHiiniinniiiiniiniimiinnnniii;

bom Handlowy =§

„Zrzeszenie" |
5p. z o. o. sse

Gdynia, Dl. 10 Lutego (róg 3 Maja) ==ś 
rtielon 247-44 ===

stałe na składzie 

wełny, jedwabie H 

galanteria 1M1 ( g=

HURTl PETAL! 
poleca (weu

żywe wędzone ryby, 
konserwy, marynaty 

i inne artykuły rybne 
tsBmmMaammMamBmmBBi

.......................................

X pOCią^H

Bydgoszcz — 
Inowrocław 
wieczorem 19 lutego zabrano 

te®, fimKotj, Walii U 
Proszę odesłać Bydgoszcz, 
ul. Pomorska 34 — „Społem"

- - ■ ■ U

t Znana Wars*awska £ S
WYTWÓRNIA » 

BIELIZNY MĘSKIEJ 
K.BALARY j 

Poleca się Sz. KUenteh 
ŁÓDŹ, PtołrfcowskB 15

Bi

TRUKAl\l-AtJT«*
Czą&ci zamienne - akcesoria do samoch, i motocykli 

BYDGOSZCZ, Mostowa nr 3 - telefon 34-99

ZAKŁAD flOIhPFIWn^V Z> LACHOWICZTELLE 19-41 UH I U• LU I LXH I Bydgoszcz, Al. 1 Maja 22 

PROTEZY NÓG I RĄK, APARATY ORTOPEDYCZNE, GORSETY ORTO
PEDYCZNE PODKŁADKI pod chore Jtopy, PASY przepuklinowe i lecznicze

fiANBLOU£

Poszukujemy pilnie źródła ku
pna 100—200 balonów oplatanych 
z pokrywami, czystych. Pojemność 
40—60 litrów. Oferty: IKP, Byd
goszcz, pod „1711“ [1711

Dziennik-Główna (amerykanka) 
12- i 19-kontowe poleca Księg. Lu
dowa, Bydgoszcz, ul. Długa 22.

Kupię 3 platformy w dobrym 
.stanie na gumach — nośność 5—6 
ton. Przedsiębiorstwo Przewozo
we, Seweryn Kwiatkowski, Ino
wrocław, ul. Dworcowa 54, telef. 
14-24-[1710

Kupujemy wszelkie towary w do
brych gatunkach, Bydgoszcz, 
Dworcowa 12, „Manufaktura" [1708

Kurtawuta chemiczna Nr 45, Byd
goszcz, Sielanka 2, tel. 14-33, wszel
kie chemikalia. [1704

Sportowy sprzęt — piłki, dętki, 
siatki, koszulki, spodenki piłkar
skie, rękawice bokserskie, kupno — 
sprzedaż. Jan Pujdak i Ska, Łódź, 
Piotrkowska 83.____________ ]H23r

Kupię sklep (z mieszkaniem) to
warów krótkich, galanterii lub de- 
wocjonalii w mieście województwa 
pomorskiego. Oferty IKP — Byd- 
goszcz „1457“.__________________

Maszyny biurowe, remonty, kon
serwacje, przebudowa pisma na u- 
kład polski w 24 godz. Na czas re
montu wypożyczamy inną maszynę 
Zakupujemy maszyny biurowe na
wet zniszczone i połamane. Zakład 
Rep. Maszyn Biurowych J. Skar- 
bonkiewiw — Bydgoszcz, Porow
ska 53, tel. 30-15. [1467r

Samochód ciężarowy 3—4 tony 
i maszynę do sortowania i prze
świetlania jaj kupi Leszczyński

Kupię hurtowo: knot bawełnia
ny, nici, guziki, agrafki, szpilki, 
żyletki. Łódź, Piłsudskiego 65 m. 19 

_______________________ [1376r 
Samochód Opel Blitz ton stan 

dobry, do sprzedania Bydgoszcz, 
AI. 1 Maja 42, sklep radiowy. [1656

Sprzedam okazyjnie sklep (urzą
dzenie—meble) ne Zachodzie. Kacz
marczyk, Bydgoszcz, Siemiradz
kiego 7/6. [1672r

Węgiel drzewny — Bydgoszcz, 
Chodkiewicza 15 u majstra Szeląga

___________ U674t
Wanilinę kupuję stale — dobrze 

płacę *Labor“, Toruń, Sienkiewi
cza 2, Jan Jankowski fl432r

Agentów Portretowych do przyj
mowania zamówień na portrety 
,,Semi-Emair poszukuje „Emalia" 
Nawrocki, Kielce, Skrytka 53 (1304r

ilotor-SUnik 50 koni, marki Sie- 
mens", jak nowy sprzedam oka
zyjnie. Oferty IKP — Bydgoszcz. 
„14281^.________________________

Fma „Alwir" — Gdynia, Święto
jańska 75, kupuje—sprzedaje futra, 
skórki gatunkowe, oraz materiały 
bielskie. Tel. 27270. (1424r

Radio — Fotoaparaty, patefony, 
płyty oraz wszelkie pokrewne ma
teriały kupuje — sprzedaje, Byd
goszcz, Al. 1 Maja 3._________ (1211

Farboehemia, Łódź, Narutowicza 
24, tel. 214-30 poleca: chemikalia 
dla przemysłu garbarskiego, su
rowce do fabrykacji mydła i świec, 
barwniki anilinowe w dużym wy
borze, olejki, koncentraty, esencje 
do cukierków i zapachy do mydeł 
oraz wszelkie artykuły malarskie. 
____ _____________________ [1413r 
K0S2ULE KRAWATY poleca pra- 
cownia krawatów j koszul w du-

Dom Eksportu i Importu Czesław 
Szydłowski, Leszno, Narutowi
cza 63, tel. 473. [1435rlska 136, teł. 137-07.

LR
ROLNICY I POSIADACZE DROBIU!

Zjednoczenie Przemysłu 

Budowy Maszyn Włókienniczych

Sprzedaż hurtowa I detaliczna Eg

Wypróbowany płyn przeciw cholerze dro
pia do nabycia w Aptekach I Drogeriach

Laboratorium Chemiczno - Farmaceut 
„SANUS“ Sp. z o. o.

BYDGOSZCZ ul. Jagiellońska nr 32

Bydgosscs, Jagiellońska 59, iol. 34-78
Gdyni?. ul. Abrahama 41

ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 170

1.

2.

3.
4.
5.

Poezaihraije 
Kierownika odlewni inżyniera albo 
technologa i odlewników 
wszelką ilość ślusarzy i monterów 
na przędzalnicze maszyny i dzie- 
Wiarsko-pończosznicze '
Kilku ślusarzy narzędziowych 
\\/ykwalifikowane siły biurowe 
Maszynistki biegle pisza.ce na maszynie 

Warunki dc omówienia 1452 r

Dla wygody Szan. Klienteli

został otwarty (U22r

HDRTDWłlKtMCWBÓW
Firmy JERZY KARCZEWSKI

ŁÓDŹ, ul. Rzgowska nr 8

JajjsS biurowe
^upne "*
Hapntws — Przebudowa 

L. Lasowy, Bydgoszcz 
Śniadeckich nr 2u Telefon nr 14-57 

!Lmw radiowe 
R. lÓSKOT 
Bydgoszcz, Wełniany Rynek 12

Kawę surową — Uerbatę 
kupuje .Ekonomia* sklep kofonfałny 

w®. ■“ScnSwan'Wjfca
Poznań, Jeskego 28 (jny RyriL’tasńilii)

żym wyborze po cenach hurtowych 
Edward Krysiak — Łódź, Piotrkow-

[1420rf Jadwigi 7.

Baiswnikl stale kupujemy. Sta- 
bil, Łódź, Piotrkowska 39, telefon 
14025.  [1339

Podkmwy, wiadra ocynkowane, 
blachę cynkową, palniki karbido
we, przekłuwacze do palników, 
struny stalowe ^a“ i „e“ — poleca: 
Leszczyński Dom Eksportu i Im
portu — Czesław Szydłowski, Lesz
no, Narutowicza 63, tel. 473. (1434r

Poszukuję domu z ogrodem za 
gotówkę. Otferty: IKP — Bydgoszcz 
pod „1545".[1545

Oficerki damskie, męskie, oraz 
obuwie wszelkiego rodzaju i przy* 
bory szewskie najtaniej kupisz 
Bydg„ Teofila Magdzińskiego 18, 
skład 6, naprzeciw Hali Targowej. 
____________________ [1698

Futra damskie, męskie, lisy, ró
żne skórki futerkowe, wyprawione 
niewyprawione, materiały włó
kiennicze, galanteria skórzana 1 
podróżna. Kupuję — sprzedają. E 
Wiśniewski, Gdynia, Świętojań- 
ska 36-[1425r

Tarki kuchenne, ferytwanny hur
towo sprzedajemy Łódź, Piłsud
skiego 65, m. 19. [1412r

Klej kauczukowy „Viktoria" do 
dętek ; hurtowo poleca „Reklama", 
Łódź, Piotrkowska 46. Wysyłamy 
za zaliczeniem. [1423r

Znaczki pocztowe najkorzystniej 
kupuje—sprzedaje „Rybak"—Gdy- 
nia, Świętojańska 47[1317r

,»Rybak" — sieci—haczyki—ba
wełna — buty gumowe —lornetki - 
Gdynia, Świętojańska 47, fol. 218-16 
__________________________[1316r

CENTRA — Anody — Baterie — 
Igły gramofonowe — Latarki — 
Żarówki. Wyłączna sprzedaż na
Woj. pomorskie i mazurskie; Fr. 
Zbigniew Malski — Toruń, uL Kr. 

[1355r

REDAKCJA ADhUN^TRACJA;
BvSaottcz, »Hc« ’agWIoiisIca 17

Za gbśiamr inmli płsma (powodowane wytscc. “W Mpo 
wietany. Ktkoslsów nioiamówlcnych ę^takcia nie iwraca

Kupno — sprzedaż książek, 
znaczków do zbioru. Chmielewski, 
Bydgoszcz, Śniadeckich 10. [1687

HURTOWA sprzedaż wyrobów 
wełnianych, jedwabnych i baweł
nianych „Włókiennicza" — Łódź, 
Piotrkowska 78, tel. 169-30. Cenni
ków nie wysyłamy. |1378r

li ; RÓŻNE If
Technik dentystyczny potrzebny 

Gdańsk-Wrzeszcz, Rokossowskie
go 37. [1465r

Kosz z garderobą znaleziony w 
pociągu. Do odebrania „Caritas", 
Kordeckiego 5- [1716

Dr SROCZYŃSKI po powrocie z 
Paryża przyjmuje obecnie w Ino
wrocławiu, Kr. Jadwigi 19 w cho
robach wewnętrznych i skórnych. 
__________________________[1463r

19. hm. zgubiłem portfel z pie
niędzmi i dokumentami. Obywatel
stwo i wykaz osobisty na nazwisko 
Baryż Teodor. Znalazca może pie
niądze zatrzymać, portfel i doku
menty proszę oddać Bydgoszcz. 
Sienkiewicza 41 m. 7. [1713r

Cukiernik z dyplomem, posiadam 
wszelkie uprawnienia do prowa
dzenia cukierni i piekarni. Szukam 
pracy kierownika lub innej propo
zycji. Adres wskaże IKP Bydgoszcz 
(arkady),[1712r

Hafciarka na kierownicze stano
wisko w dziale haftów liturgicz
nych potrzebna natychmiast Byd
goszcz, Kordeckiego 5/2. [1715r

Młyn Parowy w Damasławku, 
pow. Wągrowifec poszukuje pierw
szego maszynisty obeznanego z ob
sługą maszyny parowej Wolfa z 
kondensacją. Kandydaci z pierw
szorzędnymi referencjami zeeheą 
się zgłosić listownie. [1458r

Wspaniałą willę w Lesznie Wlkp. 
zamienię na domek, także nieco 
uszkodzony na Wybrzeżu lub na Po
morzu. Oferty do IKP „Zamiana". 
__________________________ [1459r

Rutynowany handlowiec-banko- 
wiec-rewizor poszukuje zajęcia na 
Wybrzeżu. Przyjmuje skład kon
sygnacyjny. Oferty IKP „Organiza- 
tor".|1468r

Cholewkarz dzielny w swoim za
wodzie potrzebny od zaraz. Zgło
szenia do Agentury IKP. Inowroc
ław, Solankowa 1, pod „Cholew- 
karz“.[1344r

Skład przyborów fotograficznych 
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 22 kupuję 
wszelki sprzęt i materiał fotogra
ficzny, filmy, klisze, papiery, apa
raty, kopiarki, szkło optyczne. Do
brze płaci. [1718r

2 uczni z Bydgoszczy do zespołu 
angielskiego i algebry. Oferty IKP 
Bydgoszcz pod „A. W." [1719r

Stenotypistka pierwszorzędna po
trzebna zaraz do samodzielnej pra
cy. Zgłoszenia osobiste „Prom", 
Bydgoszcz, Marcinkowskiego nr 8- 
__________________________[1455r

Grafolog Romano Szotem — na 
podstawie charakteru pisma, daty 
i miejsca urodzenia ustala horosko
py, przeżycia i losy życia. Wysyła 
listownie — Łódź, Gdańska nr 28.

Zginął dnia 11. II. jamnik brą
zowy z czarnym nosem — Gdynią 
Świętojańska 65, Galanteria. [1438r

Techników drogowo-wodnych e- 
nergieznych, zdolnych, poszukuje 
Spółdzielnia Inżynierska, Bydg„ 
Chodkiewicza 21.[1688

Chiromantka znakomicie przepo- 
Iwiada przyszłość. Poznań, Czesia-

J1453r |wa 10, m 8.

OGŁOSZŁNiA
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